

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 08 - Desgaituen laguntza
Atala: 0810 - Mendekotasunaren eta Desgaitasunaren Arretako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 100 - Desgaituen laguntza
Funtzionala: 231 - Gizarte ekintza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Herriarrek gizarte zerbitzuak eskuratzeko duten eskubide subjektiboa egikaritzeko bidea bermatzea, modu efizientean hornituz foru eskumenekoak diren prestazioak eta zerbitzuak.		58.801.100,10		
1. Jarduketa ildoak: Foru eskumeneko zerbitzuak eta prestazioak hornitzea, Euskadiko Gizarte Zerbitzuei buruzko 12/2008 Legearekin bat.		58.801.100,10		
1.1 Ekintza Dauden plazak kudeatzea desgaitasuna edo buruko gaixotasuna duten pertsonentzako bizileku eta eguneko zentroetan		48.276.459,30		
0810.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	62.027,94	78,00	
0810.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	568.870,38	78,00	
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	227.040,06	78,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	585.319,80	78,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	4.699,50	78,00	
0810.100.130.01.00	Kontratupeko langile finkoen oinarritzko ordainsariak	43.849,26	78,00	
0810.100.130.02.00	Kontratupeko langile finkoen bestelako lansariak	55.376,88	78,00	
0810.100.131.00.00	Behin-behineko lan kontratudunak	41.085,72	78,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	22.945,26	78,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	364.933,14	78,00	
0810.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	94.559,40	78,00	
0810.100.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	6.883,20	80,00	
0810.100.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	423,20	80,00	
0810.100.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	12.410,40	80,00	
0810.100.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	6.757,60	80,00	
0810.100.221.02.00	Energia elektrikoa	12.998,40	80,00	
0810.100.221.03.00	Ura	1.708,00	80,00	
0810.100.227.10.00	Garbiketa	26.352,00	80,00	
0810.100.227.17.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako egoitzen kudeaketa	1.792.941,00	100,00	
0810.100.227.17.02	Errehabilitazio psikosozialeko eguneko zentroak	951.619,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0810.100.227.17.04	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako pisuen kudeaketa	365.000,00	100,00	
0810.100.227.17.05	Elizarango Gizarte Baliabide Zentroa; Elkarbizitzako unitateak	295.864,00	100,00	
0810.100.227.17.06	Arreta berezitua	52.611,00	100,00	
0810.100.470.00.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza zentroak	3.508.761,30	93,33	
0810.100.470.00.03	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako egoitza zentroak	3.593.137,00	100,00	
0810.100.481.00.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza zentroak	12.575.860,00	100,00	
0810.100.481.00.02	Desgaitasuna duten pertsonentzako etxebizitza lagunduak	7.957.034,00	90,98	
0810.100.481.00.03	Desgaitasuna duten pertsonentzako eguneko arreta zentroak	8.763.914,24	95,32	
0810.100.481.00.06	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako egoitza zentroak	2.357.479,03	83,81	
0810.100.481.00.07	Buru nahaste larria duten pertsonentzako etxebizitza lagunduak	1.796.728,70	97,08	
0810.100.481.00.08	Buru-nahaste larria duten pertsonentzako eguneko zentroak	988.769,89	97,83	
0810.100.481.00.10	Desgaitasuna duten pertsonentzako gizarte eta osasun arreta	1.138.500,00	100,00	
1.2 Ekintza Zerbitzuak ematea desgaitasuna edo buruko gaixotasuna duten pertsonak etxean mantentzeko xedearekin		10.524.640,80		
0810.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.952,30	10,00	
0810.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	72.932,10	10,00	
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	29.107,70	10,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	75.041,00	10,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	602,50	10,00	
0810.100.130.01.00	Kontratupeko langile finkoen oinarritzko ordainsariak	5.621,70	10,00	
0810.100.130.02.00	Kontratupeko langile finkoen bestelako lansariak	7.099,60	10,00	
0810.100.131.00.00	Behin-behineko lan kontratudunak	5.267,40	10,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.941,70	10,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	46.786,30	10,00	
0810.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	12.123,00	10,00	
0810.100.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	860,40	10,00	
0810.100.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	52,90	10,00	
0810.100.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.551,30	10,00	
0810.100.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	844,70	10,00	
0810.100.219.00.01	Laguntza produktuen ordezkio piezak	57.057,00	100,00	
0810.100.221.02.00	Energia elektrikoa	1.624,80	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0810.100.221.03.00	Ura	213,50	10,00	
0810.100.227.10.00	Garbiketa	3.294,00	10,00	
0810.100.227.17.03	Garuneko paralisiadunentzako aldi baterako egonaldiak	71.433,00	100,00	
0810.100.227.17.07	Laguntza produktuen programaren kudeaketa	999.226,80	99,00	
0810.100.227.17.08	Arreta Goiztiarra: Profesionalen zerbitzuak	1.508.052,04	85,86	
0810.100.227.99.00	Bestelako lanak	6.701,00	40,12	
0810.100.470.00.02	Desgaitasuna duten pertsonentzako aldi baterako egonaldiak	28.516,00	100,00	
0810.100.480.01.01	Laguntza pertsonala - Bizimodu independentea	420.370,00	100,00	
0810.100.480.01.02	Desgaitasuna duten pertsonentzako banakako laguntzak	15.252,00	100,00	
0810.100.480.01.03	Desgaitasuna duten pertsonentzako harrera familiak	36.766,00	100,00	
0810.100.481.00.04	Desgaitasuna duten pertsonentzako arreta programak	483.345,98	89,09	
0810.100.481.00.05	Desgaitasuna duten pertsonentzako aldi baterako egonaldiak	363.347,00	100,00	
0810.100.481.00.09	Buru nahaste larria duten pertsonentzako laguntza programak	481.776,99	85,97	
0810.100.481.00.11	Pertsona heldu ezinduentzako tutoretza	1.447.820,71	94,97	
0810.100.481.00.12	Arreta goiztiarra: Hitzartutako zerbitzuak	136.395,03	41,25	
0810.100.481.00.13	Ademgi	143.844,00	100,00	
0810.100.481.00.14	Aransgi	151.956,00	100,00	
0810.100.481.00.15	Elkartu	450.638,35	96,70	
0810.100.481.00.16	Atece	125.327,00	100,00	
0810.100.481.00.17	Gautena	461.432,00	100,00	
0810.100.481.00.18	Atzegi	389.182,00	100,00	
0810.100.481.00.19	Aspace	83.832,00	100,00	
0810.100.481.00.20	Pausoka Elkartea	81.150,00	100,00	
0810.100.481.00.21	Aspanogi	63.463,00	100,00	
0810.100.481.00.22	Acasgi	27.368,00	100,00	
0810.100.481.00.23	Alcer	146.003,00	100,00	
0810.100.481.00.24	Aspargi	78.039,00	100,00	
0810.100.481.00.25	Gipuzkoako odol emaileen Elkartea	7.430,00	100,00	
0810.100.622.00.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako laguntza produktuen hornidura kontratua	380.000,00	100,00	
0810.100.780.01.01	Desgaitasuna duten pertsonentzako laguntza produktuak	1.605.000,00	100,00	
Urteko helburua: Zerbitzu guztietan, pertsonen bizi kalitatea hobetzera bideratutako arreta eskaintzea.		73.188,26		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1. Jarduketa ildoak: Prozesuen eta zerbitzuen kalitatea hobetzea eta neurtzea, erabiltzaileen ikuspegitik erreparatuta.		73.188,26		
1.1 Ekintza Etxetek zerbitzuan asebetetze inkestak egitea		10.093,20		
0810.100.227.17.07	Laguntza produktuen programaren kudeaketa	10.093,20	1,00	
1.2 Ekintza Desgaitasun zentro eta zerbitzuetan egiten diren asebetetze inkestak emaitzak jasotzea eta jarraipena egitea		26.547,53		
0810.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	795,23	1,00	
0810.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.293,21	1,00	
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.910,77	1,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	7.504,10	1,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0810.100.130.01.00	Kontratupeko langile finkoen oinarritzko ordainsariak	562,17	1,00	
0810.100.130.02.00	Kontratupeko langile finkoen bestelako ordainsariak	709,96	1,00	
0810.100.131.00.00	Behin-behineko lan kontratudunak	526,74	1,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	294,17	1,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.678,63	1,00	
0810.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	1.212,30	1,00	
1.3 Ekintza Adinekoentzako eta/edo desgaitasuna duten pertsonentzako egoitzetan eta eguneko zentroetan indarkeria matxista prebenitzeko eta tratatzeko protokoloa egitea eta zabaltzea.		10.000,00		
0810.100.227.99.00	Bestelako lanak	10.000,00	59,88	
1.4 Ekintza Desgaitasun Balorazioaren tramitazio epea murriztu, antolakuntza eta giza baliabide neurriak hartuta		26.547,53		
0810.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	795,23	1,00	
0810.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.293,21	1,00	
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.910,77	1,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	7.504,10	1,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0810.100.130.01.00	Kontratupeko langile finkoen oinarritzko ordainsariak	562,17	1,00	
0810.100.130.02.00	Kontratupeko langile finkoen bestelako ordainsariak	709,96	1,00	
0810.100.131.00.00	Behin-behineko lan kontratudunak	526,74	1,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	294,17	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.678,63	1,00	
0810.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	1.212,30	1,00	
Urteko helburua: Gipuzkoako gizarte baliabideen sare publikoaren eskaintza premia sozialen bilakaerara egokitzea.		2.947.803,02		
1. Jarduketa ildoak: Gizarte zerbitzuen mapa zabaltzea, lehentasunezkoztat jotzen diren ekipamendu berriak lurralde osoan sustatzea barnean hartuz.		2.947.803,02		
1.1 Ekintza Hazkundera Mapan jasotako desgaitasuna edo buruko gaixotasuna duten pertsonentzako bestelako zerbitzuetan		809.460,64		
0810.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.976,15	5,00	
0810.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	36.466,05	5,00	
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.553,85	5,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	37.520,50	5,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	301,25	5,00	
0810.100.130.01.00	Kontratupeko langile finkoen oinarritzko ordainsariak	2.810,85	5,00	
0810.100.130.02.00	Kontratupeko langile finkoen bestelako lansariak	3.549,80	5,00	
0810.100.131.00.00	Behin-behineko lan kontratudunak	2.633,70	5,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.470,85	5,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	23.393,15	5,00	
0810.100.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	6.061,50	5,00	
0810.100.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	430,20	5,00	
0810.100.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	26,45	5,00	
0810.100.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	775,65	5,00	
0810.100.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	422,35	5,00	
0810.100.221.02.00	Energia elektrikoa	812,40	5,00	
0810.100.221.03.00	Ura	106,75	5,00	
0810.100.227.10.00	Garbiketa	1.647,00	5,00	
0810.100.227.17.08	Arreta Goiztiarra: Profesionalen zerbitzuak	248.358,92	14,14	
0810.100.481.00.04	Desgaitasuna duten pertsonentzako arreta programak	59.191,77	10,91	
0810.100.481.00.09	Buru nahaste larria duten pertsonentzako laguntza programak	78.649,01	14,03	
0810.100.481.00.11	Pertsona heldu ezinduentzako tutoretza	76.685,87	5,03	
0810.100.481.00.12	Arreta goiztiarra: Hitzartutako zerbitzuak	194.253,97	58,75	
0810.100.481.00.15	Elkartu	15.362,65	3,30	

[illegible]